
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1084

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - 
RISORSE UMANE - CED

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  111 /1022 del  17/06/2022
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI
SENSI DELL'ART.30 D.LGS. 165/2001 PER N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  COMANDANTE/RESPONSABILE
DEL  CORPO  DI  POLIZIA  LOCALE  -  CAT.  D  -  APPROVAZIONE
GRADUATORIA ED ASSUNZIONE.

X

X

X

X



SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART.30 D.LGS. 165/2001 PER N. 1 POSTO A TEMPO
PIENO ED INDETERMINATO DI COMANDANTE/RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE - CAT. D - APPROVAZIONE
GRADUATORIA ED ASSUNZIONE.  - Numero generale -1022

Premesso che:
 con decreto del Sindaco n. 1 del 04/01/2022 prot. n. 270, è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità

del Servizio “Attività Produttive - Promozione del Turismo, Trasporti, Risorse Umane e CED";
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15.03.2022 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2022/2024;
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2022 è stato approvato il Bilancio di previsione

finanziario 2022/2024;
 con deliberazione  di  G.M.  n.  1  del  17/01/2022  si  provvedeva  all’approvazione  del  Piano  Esecutivo  di

Gestione transitorio, per l’esercizio 2022;

Visti:
 la deliberazione di G.M. n. 183 del 29/12/2021 avente ad oggetto: “Adozione programmazione triennale

dei  fabbisogni  del  personale  triennio 2022-2024”,  con la quale è stato approvato il  piano triennale  dei
fabbisogni del personale 2022/2024;

 la deliberazione di G.M. n. 79 del 12/04/2022 avente ad oggetto: “Adozione programmazione triennale dei
fabbisogni del personale triennio 2022-2024 – Aggiornamento” con la quale è stato aggiornato il piano
triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024, prevedendo, tra l’altro l’assunzione, tramite procedura di
mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, di n. 1 Comandante/Responsabile del Corpo di Polizia
Locale, categoria D del vigente CCNL Funzioni Locali a tempo pieno ed indeterminato;

Visto che, con propria Determinazione n. 78/732 del 06/05/2022:
 è stata indetta la procedura di mobilità volontaria, ai sensi del citato art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la

copertura  a  tempo pieno ed indeterminato  di  n.  1  posto di  Comandante/Responsabile  della  Polizia
Locale, categoria giuridica D, in esecuzione della Deliberazione di G.M. n. 79 del 12/04/2022;

 è stato approvato l’allegato allo schema di avviso pubblico di mobilità esterna volontaria e relativo
schema di domanda;

Considerato che  l’avviso  pubblico  di  mobilità  volontaria  ed  il  relativo  Schema  di  domanda,  sono  stati
pubblicati per trenta giorni consecutivi (dal 06/05/2022 al 06/06/2022) sul sito istituzionale dell’Ente (all’Albo
pretorio on line,  nella  Sezione “Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  concorso”  e nella  Sezione “Avvisi,
bandi e concorsi/Concorsi/Concorsi anno 2022);

Dato atto che,  con propria  Determinazione n. 107/942 del  08/06/2022,  si  è  proceduto all’ammissione alla
selezione comparativa dell’avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, del candidato PERSICH
Antonio, ed alla nomina della commissione giudicatrice;

Preso atto che,  con verbale  n° 01 del  10/06/2022 avente  ad oggetto:  “Insediamento  della  Commissione e
colloquio attitudinale”, la Commissione Esaminatrice, a seguito di valutazione complessiva del curriculum e
del colloquio attitudinale, ha dichiarato idoneo il candidato sig. PERSICH Antonio;

Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria di merito, scaturita in esito alla selezione;

Considerato che, con nota del 10/05/2022, il Comune di Termoli (comune di provenienza), ha dichiarato la
non necessità di ricorrere all’assenso/nulla osta alla mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001,
non ricorrendo le fattispecie richiamate dalle vigenti disposizioni di legge;

Precisato che l’Ente:
 ha  rispettato  i  vincoli  di  finanza  pubblica,  pena  l’applicazione  della  sanzione  dell’impossibilità  di

procedere ad assunzioni;
 ha attuato le disposizioni vigenti sul rispetto del contenimento della spesa per il personale;
 ha approvato  il  piano triennale  dei  fabbisogni  di  personale  (artt.  6  e  6-ter,  D.Lgs.  n.  165/2001,  come

novellati dall’art. 4, D.Lgs. n. 75/2017);
 ha dato corso alle disposizioni dell’art. 33, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, in materia di ricognizione annuale

dello stato di eccedenze o meno di personale;
 ha rispettato le diverse disposizioni in materia di mobilità del personale previste dal D.Lgs. n. 165/2001;



 ha adottato e rispettato il piano triennale delle azioni positive tendente ad assicurare la pari opportunità tra
uomini e donne (art. 48, c. 1, D.Lgs. n. 148/2006);

Dato  atto  che,  pertanto,  sussistono  le  condizioni  per  l’assunzione,  attraverso  la  mobilità  esterna  di  tipo
volontario  da altra  amministrazione pubblica,  del  sig.  PERSICH Antonio  con decorrenza dal  22/06/2022,
salvo diversa data indicata dal Comune di Termoli (Comune di provenienza); 

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel rispetto
delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

D E T E R M I N A

Per le ragioni di cui in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono
motivazione:

1. di  approvare la  graduatoria  di  merito  della  selezione  per  il  passaggio  diretto  di  personale  da altra
amministrazione pubblica (c.d. mobilità esterna) ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per n. 1 posto
di Comandante/Responsabile della Polizia Locale, categoria giuridica D, a tempo pieno ed indeterminato
presso questo Ente, che di seguito si riporta:

2. di assumere, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, il sig. PERSICH Antonio, nato a Campobasso il
26/10/1963,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  categoria  giuridica  D,  posizione  economica  D2,  con
decorrenza  dal  22/06/2022,  salvo  diversa  data  indicata  dal  Comune  di  Termoli  (Comune  di
provenienza);

3. di dare atto che l’assunzione avviene attraverso mobilità esterna volontaria da altra amministrazione
pubblica per la copertura del posto di categoria D, profilo professionale di Comandante/Responsabile
della Polizia Locale;

4. di dare atto che, dalla data di assunzione di cui sopra, il dipendente cesserà ogni rapporto di dipendenza
con l'Ente di provenienza (Comune di Termoli), e che l'inserimento nell'organico di questo Ente sarà
perfezionato con la stipula del contratto individuale di lavoro;

5. di prendere atto che,  con nota  del  10/05/2022,  il  Comune di  Termoli  (comune di provenienza),  ha
dichiarato la non necessità di ricorrere all’assenso/nulla osta alla mobilità volontaria di cui all’art. 30 del
D.Lgs. 165/2001, non ricorrendo le fattispecie richiamate dalle vigenti disposizioni di legge;

6. di dare atto che la spesa complessiva va imputata sul Bilancio di previsione 2022 nel seguente modo:
Cap. 1140  (stipendiale) - Cap. 1150 (oneri riflessi) - Cap. 1255  (Irap);

7. di trasmettere il presente atto:
 al dipendente interessato;
 al Comune di Termoli (CB), quale Ente di provenienza del dipendente;
 al Segretario Generale di questo Comune;
 alla R.S.U. Aziendale e alle OO.SS. per il tramite della R.S.U. medesima;

8. di accertare,  ai  fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis,  c.  1,  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9. di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  147 bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà



sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante
apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

11. di precisare che, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, il responsabile del
procedimento è il dipendente Checchia Dania;

12. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale
e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Marianna Pelliccia in data 17/06/2022



COMUNE DI SAN SALVO

Visti

1084

SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART.30 D.LGS.
165/2001 PER N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
COMANDANTE/RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE - CAT. D - APPROVAZIONE
GRADUATORIA ED ASSUNZIONE.

2022

Ufficio: Personale Giuridico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO: ATTIVITA' PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

Nr. adozione settore: 111 Nr. adozione generale: 1022
17/06/2022Data adozione:

17/06/2022

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Nicola DI NARDO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NICOLA DI NARDO in data 17/06/2022



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Marianna Pelliccia)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 20/06/2022  al 05/07/2022

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Marianna Pelliccia)

Determinazione n.ro:  111/1022 del 17/06/2022   -    SERVIZIO: ATTIVITA'
PRODUTTIVE- TURISMO- TRASPORTI - RISORSE UMANE - CED

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dania Checchia)
…………………………………………………………………………………………………………..


